
Paraíba, 02 de Janeiro de 2024 • Diário Ofícial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XV | N° 3522

AV^SO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00017/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico n° 00017/2023, para o dia 18 de Janeiro
de 2024 às 08:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 18 de
Jane^o de 2024 às 08:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF.
Inforhiaçòes; das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Av.
Presidente João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB. E-mail:
licilacaomogeiro@uol.com.br/compras.cotacoes@outlook.com.Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Mogeiro - PB, 29 de Dezembro de 2023

FLA MANO CLEBSON ARA UJO

Pregoeiro Oficia
Publicado por:

Luís Francisco da Silva Melo
Código Identlflcador:10D60922

;  If ESTADO DÀ PARAÍBA
'l PREFEITURA MUPjiCIPAL DE MONTE HOMBE

GABINETE DO PREFEITO

:  TERMO DE POSSE N° 006/2023 - RAISSA DIAS

■  CAVALCANTE
t-

TERMO DE POSSE N' 006/2023

Ao 29° dia do mês de dezembro do ano de 2023, compareceu a esta
Prefeitura Municipal a Sra. RAISSA DIAS CAVALCANTE,
concúrsada, apresentando o respectivo Ato de Nomeação, datado de
28 dê dezembro de 2023, do Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Monte Horebe/PB, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado da Paraíba, na Edição n" 3S2Í de 29 de dezembro de 2023, o
qual nomeia para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - MICRO ÁREA 15, nos termos do Art. 60, X, da Lei
Orgânica do Município de Monte Horebe/Paraiba.

Toniou POSSE e prestou compromisso de fielmente exercer as
funções do referido cargo, cumprir o Estado dos Servidores Públicos
Municipais, Leis, Decretos e Regulamentos.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 29 de dezembro de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

RAISSA DIAS CA VALCANTE

Portaria n° 065/2023
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador: E52976EF

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE N' 007/2023 - ANAMÍZIA SOARES DE
QUEIROZ

TERMO DE POSSE N° 007/2023

Ao 29° dia do mês de dezembro do ano de 2023, compareceu a esta
Prefeitura Municipal a Sra. ANAMÍZIA SOARES DE QUEIROZ,
concúrsada, apresentando o respectivo Ato de Nomeação, datado de
28 (ie dezembro de 2023. do Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Moiíte Horebe/PB, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado da Paraíba, na Edição n° 3521 de 29 de dezembro de 2023, o
qual nomeia para o cargo de MONITORA DE CRECHE, nos
termos do Art. 6Ü, X, da Lei Orgânica do Município de Monte
Horébe/Paraíba.

Tomou POSSE e prestou compromisso de fielmente exercer as
funções do referido cargo, cumprir o Estado dos Servidores Públicos
Municipais, Leis. Decretos e Regulamentos.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 29 de dezembro de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

ANAMÍZIA SOARES DE QUEIROZ
Portaria n° 066/2023 _

Publicai^ por:
Valdir Manuel da Silva

Código Idcntlf!cador:57AB002A

r  ■ '

^CAOT>E MONTEI^^- ;

'  " í %10.12/2023/FME y

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 13.2.07/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS
OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
27.378,52 (Vinte e sete mil, trezentos e setenta e oito raais e
cinqüenta e dois centavos), ficando o referido contrato com o^alor
Total de RS 136.904,60 (Cento e trinta e seis mil, noveceptos e
quatro reais e sessenta centavos).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial ç em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBJ^GA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Monteiro, 29 de Dezembro de 2023.

ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiiicador:A7B^0AB

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

0.10.42/2023/FME

■3

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 47.2.02/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA^ OU
JU^DICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).
CONTRATANTE: FUNDO MUNIOPAL DE EDUCAÇÃ.Ò DE
MONTEIRO
CONTRATADO: FERDIVALDO FARIAS FREITAS
OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
21.674,805 (Vinte e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
oitocentos e cinco centavos), ficando o referido contrato com o
Valor Total de RS 108374,805 (Cento e oito mil, trezentos e
setenta e quatro reais e oitocentos c cinco centavos).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Iniciai e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal coino se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

Monteiro, 29 de Dezembro de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 37


